
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Vlastníci lesů dostanou od Ministerstva zemědělství
další významnou pomoc pro obnovu lesů. 
Příspěvek může být až 4,1 miliardy korun ročně
3.2.2022

Tisková zpráva – Ministerstvo zemědělství (MZe) spouští nový program na podporu adaptace lesů 
na změny klimatu. Příspěvky až do 4,1 miliardy korun za rok budou moci získat vlastníci, kteří 
připravují lesy na dopady klimatické změny, hospodaří přírodě blízkým způsobem, podporují 
přirozenou obnovu lesa, zvyšují jeho druhovou pestrost a pečují o lesní půdu. Program je určený 
pro soukromé i státní vlastníky lesů do roku 2026.

Nové příspěvky na podporu adaptace lesů mohou získat vlastníci, kteří těží a obnovují lesní porosty 
takovými způsoby, které zajistí, aby les zůstal zdravý, stabilní a plnil všechny své funkce i v případě kli-
matických změn. 

„Program jsme připravili do roku 2026. Navazuje na kůrovcový příspěvek z předešlých let a po něm 
máme v plánu spustit další programy, které pomohou s obnovou našich lesů. Adaptační změny jsou 
nezbytné, je nutné připravovat se průběžně, aby i v dalších letech a v jiném klimatu mohly lesy v České 
republice zajišťovat ochranu půdy, zadržování vody v krajině a rekreační i produkční funkce, “ řekl min-
istr zemědělství Zdeněk Nekula (KDU-ČSL).

Pokračování na straně 32


